

**ID15EC0001**

**GARA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ANTISETTICI E DISINFETTANTI  
RISPOSTE AI QUESITI**

Quesito n.1	Risposta n.1
LOTTO 90  In questo lotto è stato proposto un prezzo base che è inferiore al prezzo di produzione, essendo il prodotto unico con formula brevettata gradiremmo sapere se è possibile offrirli ugualmente al minor prezzo possibile come già stiamo facendo con altre gare svolte in Italia.	Si conferma il valore indicato
Quesito n.2  LOTTI 53 – 84  In base alla legge 163/2006 art. 68/6 (dichiarazione di equivalenza) gradiremmo poter proporre un prodotto per la disinfezione con un principio diverso ma già proposto, per lo stesso uso, in altre gare in Italia. il prodotto è adatto per le apparecchiature per dialisi ed anche per i dispositivi medici in generale.	Risposta n.2  Si conferma la descrizione tecnica riportata in capitolato.  Per l'equivalenza si rimanda a quanto disciplinato all'art 6 (requisiti tecnici) delle norme di partecipazione alla gara e all'art 68 c 6 del dlgs 163/2006 in tema di soluzioni equivalenti
Quesito n.3  LOTTO 84Bis  Vorremmo sapere se è possibile offrire per il lotto 84 Bis un prodotto registrato come PMC anziché come Dispositivo Medico	Risposta n.3  Si conferma la descrizione tecnica riportata in capitolato. il prodotto deve avere registrazione DM
Quesito n.4  sto preparando la documentazione per partecipare alla gara in oggetto. Noi parteciperemo con il lotto n. 18 e la cauzione provvisoria da versare è pari a € 184,34. C'è un limite per la presentazione della cauzione o va versata in qualsiasi caso? Inoltre VI chiedo una conferma, la scadenza della gara è il 12/10/2015? Il versamento all'AVCP è dovuto?	Risposta n.4  la cauzione va versata per tutti i lotti come indicato nella colonna "cauzione 2%" si conferma la scadenza 12/10/2015 ore 10 come indicato nel BANDO di gara per il contributo avcp si rimanda alla tabella pubblicata (pag 50-51)
Quesito n.5  Con riferimento a quanto da voi richiesto al punto 9) art. 3 Documentazione Tecnico qualitativa, chiediamo cortesemente quali analisi sono richieste a fini delle norme EN 14885 in quanto, essendo	Risposta n.5  Le analisi richieste sono ben specificate nella norma UNI EN 14885:2006 e dipendono dalla destinazione d'uso del prodotto. Nella norma 14885:2006(E) , punto 5.2 (disinfettanti chimici per l'uso

<p>disinfettanti, potrebbero essere necessarie solo le analisi attestanti l'effettivazione battericida.</p> <p>Chiediamo cortesemente una risposta immediata in considerazione dei tempi di attesa per il rilascio degli esiti delle analisi richieste.</p>	<p>nelle aree mediche) e tabelle 1, 1a-1d vengono riportate in dettaglio tutte le precisazioni richieste</p>
<p>Quesito n.6</p>	<p>Risposta n.6</p>
<p><b>Lotto n. 53 e n. 84</b></p> <p>Viene indicato che l'u.m. per aggiudicazione è la busta.</p> <p>Considerando che la destinazione d'uso prevista per tali dispositivi è una procedura per cui non è prevista la sterilità, si può rilevare che il confezionamento a busta monouso/monodose non sia indispensabile oltre che identifica una sola azienda fornitrice.</p> <p>Disponendo di un prodotto confezionato in barattoli (contenente le salviette), con una formula chimica uguale a quella richiesta e quindi atto ad assolvere la destinazione d'uso indicata, siamo a chiedere se è possibile indicare in offerta in corrispondenza del "prezzo offerto riferito all' UNITA' DI MISURA del prodotto (flacone, tanica, busta ecc...)" e del "prezzo offerto secondo UM di aggiudicazione", <u>il prezzo della singola salvietta.</u></p>	<p>Si conferma la richiesta della busta singola monouso poiché dovuta ad un'esigenza di utilizzo.</p> <p>(è vero non è prevista la sterilità, ma poiché vengono usate in situazioni CRITICHE, ci vuole la sicurezza che le salviette non si inquinino con l'uso del flacone multi dose)</p>
<p>Quesito n.7</p>	<p>Risposta n.7</p>
<p><b>Lotto n. 61</b></p> <p>Viene indicato che le salviette devono essere in confezione singola.</p> <p>Considerando che la destinazione d'uso prevista per tali dispositivi è una procedura per cui non è prevista la sterilità, si può rilevare che il confezionamento a busta singola non sia indispensabile.</p> <p>Disponendo di un prodotto confezionato in barattoli (contenente le salviette), siamo a chiedere se è possibile indicare in offerta in corrispondenza del "prezzo offerto riferito all' UNITA' DI MISURA del prodotto (flacone, tanica, busta ecc...)" e del "prezzo offerto secondo UM di aggiudicazione", <u>il prezzo della singola salvietta.</u></p>	<p>Si conferma la richiesta della busta singola monouso poiché dovuta ad un'esigenza di utilizzo.</p> <p>(è vero non è prevista la sterilità, ma poiché vengono usate in situazioni CRITICHE, ci vuole la sicurezza che le salviette non si inquinino con l'uso del flacone multi dose)</p>
<p>Quesito n.8</p>	<p>Risposta n.8</p>
<p>si chiede di specificare cosa significa la sigla "F.F." indicata in offerta.</p>	<p>Significa "Forma farmaceutica" (es compresse, fiale, taniche..)</p>
<p>Quesito n.9</p>	<p>Risposta n.9</p>
<p>LOTTO 71</p> <p>Desideriamo segnalare che il prodotto richiesto "a base di adazone e acido</p>	<p>Si conferma la descrizione tecnica riportata in capitolato.</p>

<p>peracetico" fa riferimento al un prodotto specifico coperto da brevetto, limitando perciò la partecipazione alla sola azienda che lo commercializza. Si chiede la possibilità di offrire un prodotto equivalente per destinazione d'uso ed efficacia.</p>	<p>Per l'equivalenza si rimanda a quanto disciplinato all'art 6 (requisiti tecnici) delle norme di partecipazione alla gara e all'art 68 c 6 del dlgs 163/2006 in tema di soluzioni equivalenti</p>
<p><b>Quesito n.10</b></p> <p><b>LOTTO 72</b></p> <p>Desideriamo segnalare che il prodotto richiesto "a base di adazone e acido peracetico" fa riferimento al un prodotto specifico coperto da brevetto, limitando perciò la partecipazione alla sola azienda che lo commercializza. Si chiede la possibilità di offrire un prodotto equivalente, compatibile con la sterilizzatrice automatica ERS (siamo in possesso della documentazione a comprova da parte della casa produttrice), in formato da tanica da 5 litri. Lo stesso corrisponde ad una unica soluzione, ovviando così alla necessità di associare due soluzioni, Sol.A +Sol. B.</p>	<p><b>Risposta n.10</b></p> <p>Si conferma la descrizione tecnica riportata in capitolato.</p> <p>Per l'equivalenza si rimanda a quanto disciplinato all'art 6 (requisiti tecnici) delle norme di partecipazione alla gara e all'art 68 c 6 del dlgs 163/2006 in tema di soluzioni equivalenti</p>
<p><b>Quesito n.11</b></p> <p>Spett.le Ente,</p> <p>in merito ai lotti 88 e 88 bis trattandosi dello stesso prodotto in confezioni diverse, chiediamo l'unificazione in un solo lotto, onde evitare rischi di rabbocco e miscelazione di prodotti diversi.</p> <p>Chiediamo, inoltre, che per il lotto 88 bis sia prevista la compatibilità con gli apparecchi di diluizione DG1 specifici per questo confezionamento e già installati presso le strutture del SSR</p>	<p><b>Risposta n.11</b></p> <p><b>Risposta di prossima pubblicazione</b></p>
<p><b>Quesito n.12</b></p> <p>relativamente alla "GARA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ANTISETTICI E DISINFETTANTI - ID 15FAR001" le volevo far presente che ci sono dei problemi nella generazione del PASSOE (Rif.to Lotto 77 - CIG 63665860F9), potrebbe cortesemente darmi indicazioni su come procedere?</p> <p>Di seguito le riporto il messaggio di errore che si visualizza a sistema.</p>	<p><b>Risposta n.12</b></p> <p>Come indicato a pag 52 Il pagamento CIG (e ottenimento passo OE) potrà essere effettuato, con le modalità indicate nell'allegato B delle norme di partecipazione, non prima di 15 giorni del termine ultimo per la ricezione delle offerte indicato dal bando di gara.</p>
<p><b>Quesito n.13</b></p> <p>la presente per inoltrarvi la seguente domanda:</p>	<p><b>Risposta n.13</b></p> <p>Si conferma che è possibile presentare 2 pezzi purché venga chiaramente</p>

la ns. azienda presenterà lo stesso prodotto per i lotti 49 e 50 bis, è possibile inviare SOLO due pz. di campionatura visto che si tratta di taniche da lt 5?	ed espressamente indicato sulla campionatura stessa i numeri dei lotti per i quali viene presentata
Quesito n.14	Risposta n.14
<p>LOTTO 61 salviette pre-impregnate di Sali di ammonio per la pulizia e la disinfezione di sonde ecografiche non immergibili (DM) alcool free.</p> <p>In questo lotto viene indicato di forniture le salviette in confezione singola mentre la fornitura in corso alle vostre Aziende Sanitarie di tale prodotto avviene in barattolo/dispenser contenente 125 salviette.</p> <p>Gradiremmo sapere se è possibile offrire le salviette nella confezione da 125 pz oppure se è vincolante la fornitura del prodotto in singola busta.</p>	Vedere risposta al quesito 7